
Ve dnech 20.4.-21.4.2011 se v Mikulově v hotelu Galant uskutečnil JARNÍ  
SEMINÁŘ PRÁVNÍKŮ ENERGETICKÝCH SPOLEČNOSTÍ pořádaný energetickou sekcí Unie  
podnikových právníků ČR o.s. ve spolupráci se společností ČEZ Zákaznické  
služby, s.r.o. 
 
Program semináře byl velice pestrý. Přednášející se zaměřili na současnou  
právní problematiku v oblasti energetiky a legislativní novinky. 
        Po úvodním slovu JUDr. Marie Brejchové, LL.M., prezidentky UPP ČR,  
vedoucí sekce Právní, Pražská energetika, a.s.,  JUDr. Petr Víška, právník  
spolupořádající společnosti ČEZ Zákaznické služby, s.r.o., představil tuto  
společnost i celou Skupinu ČEZ. 
        Mezi přednášejícími nechyběl Ing. Jan Kanta, ředitel úseku  
legislativa a trh, ČEZ, a.s., který pohovořil o aktualitách z energetické  
právní úpravy - nový připravovaný zákon o podporovaných zdrojích energie  
(nahrazující stávající zákon č.180/2005 Sb., o podpoře využívání  
obnovitelných zdrojů a připravovaná novela energetického zákona ani JUDr.  
Juraj Szabó, Ph.D., ředitel úseku právního, ČEZ, a.s., který hovořil na téma  
Nevýhoda dominantního obchodníka, nekalosoutěžní jednání malých obchodníků,  
anebo JUDr. Petr Čech, LL.M., odborný asistent na katedře obchodního práva  
Právnické fakulty UK, který posluchače seznámil s aktuální judikaturou  
Nejvyššího soudu a Ústavního soudu.  Závěrečnou prezentací byla přednáška  
JUDr. Miroslava Matouška, právníka ČEZ Zákaznické služby, s.r.o.,a to na  
téma vymáhání pohledávek, insolvenční a dědické řízení. 
 
Jarního semináře se zúčastnilo rekordních 38 právníků energetických  
společností a čestných hostů UPP. 
 
 
Petr Víška 
 


